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GATT/AUR/666(SECRET) No. 2 ' 

8 août 1968 

OBJET: ROYAUME-UNI - INVOCATION DE LA DECISION DU 24 OCTOBRE 1953, AMENDEE, 
EN CE QUI CONCERNE LE SILICIUM 

LE GOUVERNEMENT DU ROYAUME-UNI A FAIT PARVENIR AU SECRETARIAT LA 
COMMUNICATION CI-APRES DATEE DU 6 AOUT 1968. 

<o 
Je suis chargé de vous informer que le gouvernemeNt du Royaume-Uni désire 

invoquer la Décision du 24 octobre 1953, amendée lsTfc mars 1955, afin de pouvoir 
instituer un droit de la nation la plus favorisée p«r certains types de silicium 
de grande pureté et pour certains produits à basane silicium, sans appliquer 
de droit aux importations en provenance des territoires énumérés à l'annexe A 
de 1'Accord général. 

Les produits visés sont les suivants G 
i) Silicium monocristallin (ex sous-position 28.04(A) du tarif 

du Royaume-Uni) 

ii) Produits contenant en pdfrds plus de 99.9 pour cent de silicium 
(ex sous-position 38.1^B^du tarif du Royaume-Uni) 

Le Royaume-Uni n'a accordé d^çincession tarifaire ni pour l'une ni pour l'autre 
sous-position dans le cadre deN,'Accord général. Durant les Négociations 
Kennedy, le Royaume-Uni a/coîteolidé un droit nul pour le silicium de pureté ne 
dépassant pas 99.9 pour oent^ex 28.04(A)). Cependant, le gouvernement du 
Royaume-Uni est en droit de considérer que, par sa nature même, le silicium 
monocristallin possèae uni degré de pureté bien supérieur à 99.9 pour cent et 
que l'imposition de cV-droit ne porte pas atteinte à la consolidation. Depuis 
le 1er janvier 1939, aucun droit protecteur n'est applicable aux produits en 
question en provenance des territoires énumérés à l'annexe A. A la présente 
note sont jointes des statistiques des importations de silicium pur à plus de 
99.9 pour cent et de produits contenant en poids plus de 99,9 pour cent de 
silicium, pour les années 1965, 1966 et 1967. Il ressort de ces statistiques 
que les importations en provenance des territoires énumérés à l'annexe A ont 
été négligeables pendant toute la période. Le gouvernement du Royaume-Uni n'a 
pas connaissance que l'un quelconque de ces territoires ait une production 
des produits en cause. 
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Je suis chargé de demander que la présente communication soit considérée 
comme la notification officielle prévue par la Décision amendée du 
24 octobre 1953 et que toutes les parties contractantes soient informées en 
conséquence. 

Je suis également chargé de souligner que la présente communication doit 
être considérée comme strictement confidentielle, conformément au point i) 
des procédures prévues pour la mise en oeuvre de la Décision. 

La présente notification est adressée en même temps aux gouvernements 
de la République fédérale d'Allemagne, de la Belgique, du Danemark, des 
Etats-Unis d'Amérique, de l'Italie et du Japon, pays pour lesquels, de l'avis 
du gouvernement du Royaume-Uni, le commerce des produits en question présente 
un intérêt substantiel. 

TOUTE PARTIE CONTRACTANTE QUI SOUHAITERAIT DEMANDER L'OUVERTURE DE 
CONSULTATIONS AVEC LE ROYAUME-UNI AU TITRE DU PARAGRAPHE b) DES PROCEDURES 
ANNEXEES A LA DECISION DU 24 OCTOBRE 1953 (OCTROI D'UNE DEROGATION AU ROYAUME-UNI 
EN CE QUI CONCERNE LES PRODUITS BENEFICIANT TRADITIONNELLEMENT DE LA FRANCHISE 
A L'IMPORTATION EN PROVENANCE DE PAYS DU COMMONWEALTH - IBDD, SUPPLEMENT N° 2, 
PAGE 21 - AMENDEE PAR DECISION DU 5 MARS 1955 - IBDD, SUPPLEMENT N° J>, PAGE 25), 
DEVRA EN INFORMER LE DIRECTEUR GENERAL POUR LE 9 SEPTEMBRE 1968 AU PLUS TARD. 
SI AUCUNE DEMANDE DE CE GENRE N'EST PRESENTEE, LE GOUVERNEMENT DU ROYAUME-UNI 
SERA LIBRE DE PRENDRE LES MESURES ENVISAGEES DANS SA COMMUNICATION. 

0. LONG 
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Annexe 

IMPORTATIONS DE SILICIUM ET DE PRODUITS A BASE 
DE SILICIUM DANS LE ROYAUME-UNI 

Silicium pur à 
99»9 pour cent 
au minimum 

Toutes provenances 
Norvège 
Suède 
Danemark 
Allemagne, R.P. 
Belgique 
France 
Suisse 
Italie 
Japon 
Etats-Unis d'Amérique 
Union soviétique 
Pays-Bas 
République d'Irlande 
Liechtenstein 
Tchécoslovaquie 

Produits à base de 
silicium contenant 
en poids plus de 
99»9 pour cent de 
silicium 

Toutes provenances 
Union soviétique 
Suède 
Danemark 
Allemagne, R.F. 
Pays-Bas 

1965 

livres-
poids 

3 306 

393 
525 
163 
393 

1 
701 

1 129 

1 

-

livres 
sterling 

113 180 

7 807 
16 952 
16 617 
5 7̂ 3 

36 
15 822 
50 106 

10 
86 
1 

694 812 

35 208 
88 769 
7 479 

1966 

livres-
poids 

28 213 

99 
691 
755 
13 
710 
53 
6 

22 799 
3 087 

_ 

livres 
sterling 

100 206 

213 
15 812 
12 716 
2 563 
1 333 
457 
147 

12 902 
54 063 

903 959 
162 
27 

45 179 
128 589 
1 657 

1967 

livres-
poids 

6 155 

2 357 
577 
946 
44 
137 

87 
1 983 

22 
2 

-

livres 
sterling 

151 666 

4 989 
48 384 
14 140 
1 713 
455 

2 457 
79 098 

260 
170 

768 975 

52 498 
27 750 

866 
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IMPORTATIONS DE SILICIUM ET DE PRODUITS A BASE 
DE SILICIUM DANS LE ROYAUME-UNI ( s u i t e ) 

Produits à base de 
silicium contenant 
en poids plus de 
99»9 pour cent de 
silicium (suite) 

Belgique 
France 
Suisse 
Italie 
Japon 
Etats-Unis d'Amérique 
Total, Commonwealth* 
République d'Irlande 
Norvège 

1965 

livres-
poids 

livres 
sterling 

69 308 
886 

56 619 
124 392 
312 046 

105 

1966 

livres-
poids 

-

livres 
sterling 

83 048 
3 660 
3 3^8 
50 041 

93 3^9 
494 899 

1967 

livres-
poids 

-

livres 
sterling 

159 042 
5 783 
5 287 

103 851 
54 114 

359 784 

Dont : 

Inde 8l livres sterling 
Australie 24 livres sterling 


